



Úřad pro dohled  
nad hospodařením  
politických stran  
a politických hnutí

Kounicova 688/26  
602 00 Brno  
ID DS: psn9irb  
[podatelna@udhpsh.cz](mailto:podatelna@udhpsh.cz)  
<https://www.udhpsh.cz>



UKPSX000RABA

Sp.zn.: S-UDH-02000/2021 OKSŘ  
Naše č.j.: UDH-02082/2021 Vaše č.j.:  
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal Tel.:  
E-mail:

Dne: 09.08.2021

### Sdělení o poskytnutí informace

Dne 02.08.2021 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou e-mailu Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informací v podobě všech rozhodnutí vydaných ve správním řízení dle zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů, týkajících se přestupků spáchaných při volbě prezidenta v letech 2013 a 2018.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad k jednotlivým požadovaným informacím sděluje následující.

Vzhledem k tomu, že Úřad vznikl až k 1.1.2017, nedohlížel na volbu prezidenta republiky v roce 2013. V souvislosti s volbou prezidenta republiky v roce 2018 Úřad vydal ve správních řízeních následující příkazy, resp. usnesení:

- 1) Příkaz ze dne 27.03.2018, č.j. UDH-SPR-PR-1/2018-2
- 2) Usnesení ze dne 02.07.2020, č.j. UDH-1536/2020
- 3) Příkaz ze dne 21.10.2020, č.j. UDH-2430/2020
- 4) Příkaz ze dne 04.03.2021, č.j. UDH-726/2021

Předmětné příkazy zasílám v příloze.

Mgr. Ivo Kousal  
vrchní rada  
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení

**Příloha**

Příkaz ze dne 27.03.2018, č.j. UDH-SPR-PR-1/2018-2

Usnesení ze dne 02.07.2020, č.j. UDH-1536/2020

Příkaz ze dne 21.10.2020, č.j. UDH-2430/2020

Příkaz ze dne 04.03.2021, č.j. UDH-726/2021